
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

*KUMSP010UNSH* 
Agendové číslo: 00003/2023/ZDR/1 

Identifikátor: KUMSP010UNSH  

 
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

ke kupní smlouvě na technologie pro vybudování prostředí Hospital Cloud  
ev. č. 00003/2023/ZDR  

(dále jen „dohoda“) 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 00 Ostrava 
zastoupen:  

 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 2105987779/2700 

(dále jen „kupující“) 

2. IXPERTA s.r.o. 
se sídlem: Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9 
zastoupena: Pavlem Šiprem, jednatelem společnosti  
IČO: 27599523 
DIČ: CZ27599523 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 513686001/2700 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 117991 

(dále jen „prodávající“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 11.01.2023 kupní smlouvu ev. č. 00003/2023/ZDR 
(dále jen „smlouva“) na dodání technologie pro vybudování prostředí Hospital Cloud. Předmět 
koupě nebyl ke dni uzavření této dohody doposud prodávajícím předán a kupujícím převzat tak, 
jak stanovila smlouva. 

2. V průběhu implementačního procesu vyšly najevo skutečnosti, z nichž vyplývá, že pořízení části 
předmětu koupě Diskové uložiště (SDS) specifikované v části 4.3 přílohy č. 1 smlouvy, 
neodpovídá aktuálním potřebám kupujícího. Důsledkem změny okolností se nejeví jako účelné 
a hospodárné pořizovat předmět plnění v původně specifikovaném rozsahu tak, jak stanovila 
smlouva. Smluvní strany se tedy dohodly, že původní rozsah předmětu koupě bude zúžen 
o Diskové úložiště (SDS) včetně všech jeho částí, tak jak je specifikováno v příloze č.1 smlouvy.  

3. Na základě skutečností uvedených v odst. 2 tohoto článku nemohl prodávající splnit svůj 
závazek provedení akceptačních testů v takovém rozsahu, jak stanovila smlouva, a dodání 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

dokumentace celého instalovaného prostředí. Prodávající bude schopen provést veškeré 
akceptační testy a předat odpovídající aktuální dokumentaci ve smyslu smlouvy teprve poté, 
kdy bude mezi stranami právně účinnou formou ujednán zúžený rozsah předmětu koupě ve 
smyslu ustanovení věty třetí odst. 2 tohoto článku, jelikož akceptační testy jsou na tento rozsah 
navázány.  

4. Za účelem upřesnění ustanovení věty třetí odst. 2 tohoto článku smluvní strany přistupují 
k uzavření této dohody o narovnání (dále jen „tato dohoda“).  

III. 
Předmět této dohody - změna smlouvy 

S ohledem na skutečnosti uvedené výše v článku II. této dohody se smluvní strany dohodly takto: 

1. Prodávající vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše v článku II. této dohody není v prodlení 
s dodáním předmětu koupě dle smlouvy. 

2. Prodávající není povinen Diskové úložiště (SDS), tak jak je specifikováno v příloze č.1 smlouvy, 
kupujícímu dodat a kupující není povinen prodávajícímu za tuto část předmětu koupě uhradit 
kupní cenu. 

3. Celková kupní cena se snižuje v souladu s přílohou č. 2 smlouvy o cenu za Diskové úložiště 
(SDS) ve výši 307.110,20 Kč bez DPH. 

4. Ustanovení článku IV. odst.1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 

Kupní cena zboží činí bez DPH 833.784,24 Kč (slovy: osm set třicet tři tisíc sedm set osmdesát 
čtyři korun českých dvacet čtyři haléřů),  

DPH ve výši 21 % Kč činí 175.094,68 Kč, 

cena včetně DPH činí 1.008.878,92 Kč (slovy: jeden milion osm tisíc osm set sedmdesát osm 
korun českých devadesát dva haléřů). 

5. Příloha č. 2 smlouvy – Podrobný rozpis kupní ceny se nahrazuje novým zněním, které tvoří 
přílohu č. 1 této dohody. 

6. Prodávající provede akceptační testy předmětu koupě zúženého ve smyslu ustanovení věty třetí 
odst. 2 článku II. této dohody a tento zúžený rozsah předmětu koupě kupujícímu předá do 
17 (sedmnáct) dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody. 

7. Za účelem vyloučení pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že uplatněním předmětu 
této dohody budou práva a povinnosti smluvních stran týkající se odevzdání a úhrady zboží ve 
smyslu ustanovení článku III. smlouvy vypořádána. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy, které nejsou touto dohodou dotčeny, zůstávají 
v platnosti beze změny. 

2. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající obdrží jedno 
vyhotovení.  



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem kupující. Dohoda bude 
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

7. Osobní údaje obsažené v této dohodě i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem 
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při 
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje 
www.msk.cz. 

8. Nedílnou součástí této dohody o narovnání je příloha č. 1 – Podrobný rozpis kupní ceny 

9. Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá z usnesení rady kraje 
č. 73/4452 ze dne 19. 1. 2011 ve znění usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne 19. 5. 2011 
a usnesení rady kraje č. 32/2821 ze dne 27. 2. 2018. 

10. Tento dodatek je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce 
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení 
č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 
 

 
V ……… dne ………   V ……… dne ………  
 
Moravskoslezský kraj 
 
 
 
 
 
 
 

 

IXPERTA s.r.o. 
 
 
 
 
 
 

za kupujícího 
 

 
za prodávajícího 

 

 

  

http://www.msk.cz/


 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha č. 1 – Podrobný rozpis kupní ceny 

 

 

Servery 3 253 258,75       759 776,24       159 553,00       919 329,24       

Instalace a implementace 1 74 008,00         74 008,00         15 541,68         89 549,68         

  1 008 878,92    

POLOŽKOVÝ ROZPOČET Pořízení technologií pro vybudování prostředí Hospital Cloud

Zařízení/komponenta Počet
Cena za 1 kus bez 

DPH [CZK]

Celková cena v Kč 

vč. DPH

CENA DODÁVKY CELKEM 833 784,24       175 094,68       

Cena  celkem bez 

DPH [CZK]
Výše DPH v Kč


		2023-09-08T10:14:11+0200
	Pavel Šipr


		2023-09-19T10:18:39+0000
	Not specified




